

**ایرج دانایی‌فر به خاک سپرده شد**

پیکر زنده‌یاد ایرج دانایی‌فر، بازیکن سابق تیم‌ملی فوتبال ایران و باشگاه استقلال صبح دیروز از ورزشگاه شهید شیروودی تشییع و به بهشت زهرا منتقل شد. زنده‌یاد دانایی‌فر در قطعه نام‌آوران بهشت زهرا و در فاصله ۲ متری مزار پدرش علی دانایی‌فر در خانه ابدی جا گرفت و به خاک سپرده شد.

در مراسم زنده‌یاد ایرج دانایی‌فر در بهشت زهرا امیرحسین فتحی، علی خطیر، سیدمهدی رحمتی و محمدحسین زرنندی مدیر روابط عمومی باشگاه استقلال نیز حضور داشتند. علی پروین، ناصر ابراهیمی، پرویز مظلومی، نصرالله عبداللهی، حسن فرکی، حسن حبیبی، جهانگیر کوثری، بیژن طاهری، اشکان نامداری، محمدحسین ضیایی، محمد مومنی، علی جباری، فرشاد پیوس، کامران منزوی، مهدی مناجاتی، حمید استیلی، بهتاش فریبا و... از دیگر فوتبالی‌های حاضر در این مراسم بودند. مرحوم ایرج دانایی‌فر ۲ روز پیش در بیمارستان نمازی شیراز درگذشت.

**کی‌روش: عذرخواهی‌ام را پذیرا باشید!**

سرمرمی تیم‌ملی فوتبال ایران به تحسین از مربیانی همچون امیرقلعه‌نویی، نکونام، مهدوی‌کیا و ... پرداخت. به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال، متن پیام کی‌روش به این شرح است: فوتبال بازی نقطه نظر هاست و ما «خانواده فوتبال» یاد می‌گیریم در این بازی، با مخالفت‌ها در کمال احترام و هماهنگی موافق باشیم. بنده به شخصه همیشه شجاعت و شهامت دومان همکار خود را تحسین می‌کنم؛ زمانی که آنها برای اصول و ارزش‌هایی که از منافع فوتبال حفاظت می‌کنند، برمی‌خیزند و می‌جنگند. برای مثال: علی پروین، علی دایی، امیرقلعه‌نویی، وینفرد شفر، جواد نکونام، یحیی گل‌محمدی، حسین کلانی، مهدی مهدوی‌کیا و وحید مانیع، چنانچه اسمی باید در این لیست از «شجاعت و شخصیت والا» وجود داشت و نام نبردم، عذرخواهی بنده را پذیرا باشید.

**اعتراض مستند استقلال به داوری‌ها**

باشگاه استقلال نسبت به داوری‌ها اعتراض رسمی می‌کند. باشگاه استقلال پس از بازی با پدیده که با تساوی بدون گل به اتمام رسید، اعلام کرد روز شنبه به صورت رسمی نسبت به اشتباهات داوری اعتراض می‌کند. آنها قرار است اعتراض خود را به همراه فیلم و مستندات به فدراسیون فوتبال ارسال کنند.

**هفته سیاه ایتالیایی‌ها**

همه تیم‌های ایتالیایی در رقابت‌های اروپایی هفته جاری از حریفان‌شان شکست خوردند. تیم‌های ایتالیایی در رقابت‌های اروپایی بدترین نتایج را کسب کردند و هفته سیاهی را پشت سر گذاشتند.

یوونتوس که پیش از این صعودش به عنوان تیم نخست را به مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا تثبیت کرده بود در آخرین دیدار مرحله گروهی برابر یانگ بویز قرار گرفت و در کمال ناباوری ۲ بر یک شکست خورد. تک گل تیم تورینی را پائولو دیبالا در دقیقه ۸۰ به ثمر رساند اما گل او در نتیجه تأثیری نداشت. اینتر در آخرین بازی فرصت صعود به دور حذفی را داشت اما با تساوی یک - یک برابر آیندهوون این اتفاق رخ نداد و تاتنهام به همراه بارسلونا از این گروه صعود کردند. ناپولی شرایط مشابهی را تجربه کرد. این تیم می‌توانست با کسب نتیجه تساوی در جمع ۱۶ تیم برتر قرار بگیرد اما با یک گل مغلوب لیورپول شد و باید در لیگ اروپا به کار خود ادامه دهد. رم دیگر نماینده ایتالیا در لیگ قهرمانان با وجود اینکه به عنوان تیم دوم گروهش به دور بعد صعود کرده بود با نتیجه ۲ بر یک مغلوب ویکتوریا پلژن شد. در لیگ اروپا میلان با شکست ۳ بر یک مقابل المپیکوس در رتبه سوم قرار گرفت و نتوانست به مرحله یک شانزدهم نهایی این بازی‌ها صعود کند. این هفته تلخ با شکست دو بر یک لاتزیو مقابل فرانکفورت تکمیل شد. تیم ایتالیایی با وجود این شکست به عنوان تیم دوم به مرحله حذفی راه پیدا کرد.

**تساوی استقلال، باخت تراکتور و پیروزی پرسپولیس**

# سوت‌ها بلای جای فوتبال



هفته پانزدهم لیگ برتر و یک بازی معوقه هفته دوازدهم روزهای پنجشنبه و جمعه برگزار شد که در حساس‌ترین بازی‌ها استقلال و پدیده در تهران به تساوی بدون گل رضایت دادند، تراکتورسازی ناباورانه در خانه به فولاد تحت هدایت افشین قطعی باخت و پرسپولیس در آخرین بازی با پنجره بسته موفق شد با نتیجه ۳ بر یک از سد پارس جنوبی جم بگذرد. در آخرین بازی نیم‌فصل هم امروز شنبه سپاهان میهمان استقلال خوزستان است که شاگردان قلعه‌نویی با یک تساوی می‌توانند قهرمان نیم‌فصل شوند و در صورت شکست به‌خاطر گل زده بیشتر نسبت به پرسپولیس، پدیده قهرمان خواهد شد. اگر در بازی روز گذشته کرمانشاهی به اشتباه گل صحیح و چهارم پرسپولیس را مردود اعلام نمی‌کرد، شاید در صورت شکست امروز سپاهان، این پرسپولیس بود که ناباورانه قهرمان نیم‌فصل لقب می‌گرفت. البته ۳ تیم سپاهان، پدیده و پرسپولیس امتیازهای‌شان بسیار به هم نزدیک است و این یعنی نیم‌فصل دوم بسیار جنجالی و پرتنش از آب در خواهد آمد.

پرسپولیس که دیروز می‌دانست باید ۳ گل بزند تا تفاضل گلش از پدیده بهتر شود با نتیجه ۳ بر صفر از پارس جنوبی پیش افتاد اما در آخرین تانیه‌های بازی روی بی‌دقتی عجیب سیامک نعمتی که نشان داد هیچ وقت دفاع راست قابل اعتمادی نمی‌شود، پارس صاحب پناهی شد تا پرسپولیس شانس اندکش برای بالاتر قرار گرفتن از پدیده را از دست بدهد، البته رضا کرمانشاهی قاضی این دیدار، بسیار پراشتباه ظاهر شد و طبق کارشناسی داوران پیشکسوت، این داور برحاشیه که سابقه محرومیت نیز در کارنامه‌اش دارد بی جهت گل چهارم پرسپولیس را مردود اعلام کرد. در این باره یدالله جهانپازی گفت: گل چهارم پرسپولیس درست بود و داور می‌توانست برخورد علیپور با مدافع پارس جنوبی را خطا اعلام نکند. همچنین در صحنه‌ای که شجاع خلیل‌زاده با تکل خشن هافبک تیم بوشهری متوقف شد رنگ کارت هم می‌توانست قرمز باشد و هم زرده نزدیک داور به صحنه خطا به او کمک کرد که به بازیکن پارس جنوبی کارت زرد نشان دهد. همچنین در قفاقی پابانی بازی پناهی درستی برای پارس جنوبی گرفته شد و باعث شد داور عملکرد مناسبی داشته باشد. البته روز پنجشنبه هم داوری در بازی استقلال و پدیده گف‌های فراوانی داشت. از یک سو پدیده اعتقاد دارد باید در دقیقه ۱۰ دانشگر از استقلال اخراج می‌شد و زاهدی‌فر در آخرین تانیه‌های نیمه نخست یک پناهی را روی بازیکن پدیده نگرفته و از سوی دیگر آبی‌ها در نیمه دوم گل سالمی به ثمر رساندند که کمک داور به اشتباه پرچم را بالا برد تا سرانجام این بازی به‌خاطر این اشتباهات مساوی شود.

■ **آبی‌پوشان بعد از ۳ برد متوقف شدند**  
استقلال در دیدار معوقه هفته دوازدهم لیگ

**مرتضی رضایی:** کمتر از ۴ سال دیگر تا آغاز جام‌جهانی ۲۰۲۲ در قطر مانده است. نخستین جام‌جهانی زمستانی تاریخ که به میزبانی یکی از کشورهای ثروتمند حاشیه خلیج فارس برگزار خواهد شد. با توجه به مساحت محدود و ورزشگاه‌های کم تعداد قطر برای میزبانی از ۴۸ تیم، مسکولان فیفا این جام‌جهانی را به عنوان آخرین جام‌جهانی با ۳۲ تیم اعلام کرده بودند اما رئیس فیفا اکنون از تغییر دیدگاهش نسبت به میزبان جام‌جهانی آینده خبر داده است. جیانی اینفانتینو گفت: «قطر توانایی میزبانی از ۴۸ تیم را دارد. تصمیم نهایی درباره این موضوع را به جلسه فیفا در اول مارس موکول می‌کنیم».

اگرچه قرار بود آخرین جام‌جهانی ۳۲ تیمی دنیا در قطر و در زمستان سال ۲۰۲۲ برگزار شود اما اینفانتینو تأکید زیادی دارد تا با افزایش تیم‌های جام‌جهانی درآمد بیشتری را از پخش تلویزیونی بازی‌ها به دست بیاورد. او همچنین فشار زیادی گذاشته تا این جام‌جهانی با ۴۸ تیم در قطر برگزار شود؛ قطری که یکی از کوچک‌ترین کشورهای

برتر برابر تیم پدیده به نتیجه تساوی رسید تا بعد از ۳ برد متوالی، توسط شاگردان یحیی گل‌محمدی متوقف شود. استقلال این مسابقه را با ترکیب مهدی رحمتی، پژمان منتظری، میلاد زکی‌پور، محمد دانشگاه، روزبه چشمی، علی کریمی، فرشید باقری (۳۹- نیومایر)، طارق هماد، فرشید اسماعیلی (۸۱- مرتضی تبریزی)، وریا غفوری و روح‌الله باقری (۵۹- الهلیار صیادممنش) آغاز کرد. با بازگشت پژمان منتظری و سیدمهدی رحمتی به ترکیب اصلی استقلال، این تیم با ترکیب متفاوتی نسبت به بازی با سپیدرود به میدان رفت. بازی در نیمه اول با برخورد زیاد بازیکنان دو تیم همراه بود. برنامه استقلال در این بازی پرس کردن تیم پدیده بود و همین برنامه وینفرد شفر باعث شد پدیده مثل مسابقات قبل نتواند از زمین خودش بازسازی کند و توپ را به گردش در بیاورد. حساس‌ترین صحنه نیمه اول ضربه کاشته محمدرضا خلعتبری بازیکن پدیده در دقیقه ۱۳ بود که با اختلاف کم از کنار دروازه استقلال به اوت رفت. در قفاقی پابانی نیمه هم طارق هماد بازیکن عراقی استقلال با فرار از سمت راست دفاع پدیده تا محوطه جریمه حریف پیش رفت و در حالت تک به تک قرار گرفت ولی ضربه او توسط دروازه‌بان پدیده مهار شد. در دقیقه ۳۹ فرشید باقری هافبک استقلال به دلیل مصدومیت از زمین خارج شد و جایش را به مارکوس نیومایر داد. تیم پدیده هم یک تغییر داشت و در دقیقه ۴۴ مهدی خانی به جای حسین مهران به زمین رفت.

در نیمه دوم استقلال کار را بهتر شروع کرد و ادامه داد. نیومایر می‌توانست در دقیقه ۴۹ استقلال را از حریفش پیش اندازد ولی ضربه آرام او توسط دروازه‌بان پدیده مهار شد. همچنین طارق هماد در دقیقه ۶۷ موقعیت بسیار خوبی برای گلزنی داشت ولی شوت محکم او در مسیری متفاوت از دروازه پدیده، به بدن بازیکن استقلال برخورد کرد و ثمری نداشت. شفر برای افزایش قدرت حمله تیمش الهلیار صیادممنش را به جای روح‌الله باقری وارد زمین کرد تا فشار حملات آبی‌پوشان بیشتر شود. صیادممنش حتی در دقیقه ۷۹ توانست برای آبی‌پوشان گلزنی کند ولی قبل از آن کمک داور پرچم‌ش را به نشانه افساید بالا برده بود. صیادممنش البته در دقیقه ۸۸ بازی با دریافت کارت زرد دوم از زمین مسابقه اخراج شد. پدیده هم با وجود فشار تیم استقلال چشم به ضد حملات داشت و موقعیت‌های نضغه و نیمه‌ای روی دروازه حریف ایجاد کرد اما تلاش بازیکنان دو تیم در نهایت ثمری نداشت و بازی با همان تساوی بدون گل تمام شد.

■ **اعتراض کمک‌داور، گل استقلال درست بود!**

کمک‌داور بازی استقلال و پدیده که گل استقلال را افساید اعلام کرد به اشتباه خودش اعتراف کرد. رحیم شاهین درباره صحنه گل استقلال در بازی با پدیده خراسان که آن را افساید اعلام کرد، گفت: «در این صحنه اشتباه کردم اما این اشتباه عمدی نبود و سهوی بود. صحنه سختی بود و در یک لحظه تصمیم گرفتم. به خاطر اشتباهی که مرتکب شدم، از اهالی

**چالش قطر و اینفانتینو****۳۲ تیم یا ۴۸ تیم؟**

این رئیس سویسی-ایتالیایی قصد دارد در پایان نخستین دوره ریاستش بر فیفا، آنچه را در ذهن داشته عملی کند. برای همین از خواستش عقب نمی‌نشیند،

اگرچه می‌داند بر اساس قوانین هیچ یک از کشورهای همسایه نمی‌توانند به قطر کمک کنند. چون میزبانی فقط به کشور میزبان یا کشورهای میزبان توسط مجمع عمومی داده می‌شود و اگر قرار به اضافه شدن کشوری در میزبانی باشد دوباره باید تمام زیرساخت‌های آن کشورها تأیید شود و باز چنین درخواستی در همان پروسه رای بیابورد و از یاد نبریم که جنجالی‌ترین میزبانی جام‌جهانی به قطری‌ها رسیده است. آنها باعث می‌شوند تا لاتزیو پلاکتینی و یک واژگیت بزرگ در فیفا باشند!

قطری‌ها پیشنهاد همکاری ایران و سایر

فوتبال عذرخواهی می‌کنم. داور هم مثل بازیکن اشتباه می‌کند اما اشتباهات داوران عمدی نیست». ■ **غافلگیری تبریز با دل شیدا!**  
فولاد خوزستان در نخستین حضور افشین قطعی موفق شد با ۳ امتیاز حساس و ارزشمند به خوزستان بازگردد و اولین شکست قرمزپوشان تبریزی را هم در یادگار امام رقم بزند. افشین قطعی در آخرین دیدار نیم‌فصل اول فولاد خوزستان فرصت حضور روی نیمکت این تیم را داشت و در پایان موفق شد در بازگشت به ایران ۳ امتیاز از یک بازی حساس بگیرد و تراکتورسازی را در خانه با نتیجه ۲ بر یک شکست دهد. گل اول این مسابقه روی یک فرار سریع توسط رضا میرزایی در دقیقه ۲۴ به ثمر رسید و نیمه اول با همین نتیجه خاتمه یافت.

در نیمه دوم باز هم این فولادی‌ها بودند که این‌بار با یک ضربه پناهی توسط شیمبا به گل رسیدند تا اختلاف ۲ بربر شود. در ادامه تراکتورسازی به صورت ناخودآگاه به جلو آمد ولی نداشتن مهاجم هدف سبب شد تا آنها نتوانند از فرصت‌های خود استفاده کنند و تک گل آنها در دقیقه ۷۶ هم روی ارسال یک ضربه کرنر به دست آمد. با این پیروزی ارزشمند فولادی‌ها که موفق شدند نخستین شکست را به تراکتورسازی در حضور بیش از ۶۰ هزار هوادار در یادگار امام تحمیل کنند، با ۱۸ امتیاز به رتبه هشتم جدول رده‌بندی رفتند و تراکتورسازی هم ۲۶ امتیازی باقی ماند تا رتبه‌ای بهتر از چهارمی در پایان نیم‌فصل نداشته باشد.

کشورهای همسایه برای میزبانی مشترک مسابقات را رد کرده‌اند که دلیل اصلی آن هم همین اتفاق قانونی بوده است. ولی باز زیر فشار اینفانتینو، در حالی که همین زیرساخت‌های‌شان باعث کشته شدن بسیاری از کارگران در گرمای قطر شده و زیر فشار نهادهای حقوق بشری هستند، اگر قرار بر افزایش تعداد تیم‌ها باشد برای‌شان چالش‌های بزرگ‌تری را ایجاد می‌کند. چندی قبل و در حین برگزاری جام‌جهانی روسیه، مهرداد مسعودی مشاور عالی رسانه‌ای فدراسیون فوتبال قطر درباره اصرار اینفانتینو برای ۴۸ تیمی شدن جام‌جهانی گفته بود: «هرغم اصرار‌های او اما نشان می‌دهد همچنان بالاترین درآمد از جام‌های جهانی برای ۱۹۹۴ آمریکا بوده که ۲۴ تیمی بوده‌اند. اگر خیلی ساده بخواهم برای‌تان بگویم این است که با ۴۸ تیمی شدن بازی‌ها آن وقت دیگر خیلی از بازی‌ها آن کیفیت بالای‌شان را ندارند. هم اسنادیووم خالی می‌مانند، هم شبکه‌های تلویزیونی برای خرید امتیاز پیش بازی‌ها دست به انتخاب می‌زنند و هم کیفیت جام‌جهانی کاهش پیدا می‌کند».

**واکنش هواداران بوهه به حرکت جنجالی رونالدو چقدر تو خودخواهی کریس!**

اقدام کریس رونالدو برای منحرف کردن ضربه پائولو دیبالا در آخرین دقایق دیدار مقابل یانگ بویز، با واکنش‌های زیادی همراه بود. یوونتوس در آخرین دیدارش در مرحله گروهی لیگ قهرمانان، میهمان یانگ‌بویز بود و با توجه به اینکه منچستر یونایتد می‌توانست با پیروزی مقابل والنسیا، صدر جدول را از آنها بگیرد، شاگردان الگری به دنبال پیروزی مقابل حریف سویسی بودند اما شرایط آنطور که انتظار می‌رفت برای بیانکونری پیش نرفت. آنها با ۲ گل عقب افتادند و اگر چه گل پائولو دیبالا در دقیقه ۸۰، اختلاف را کم کرد اما همچنان این احتمال وجود داشت که آنها صدر جدول را از دست بدهند. یوونتوسی‌ها تا آخرین تانیه‌ها به حملات‌شان ادامه دادند تا اینکه در دقیقه ۹۳، چیزی نمانده بود که دیبالا گل دوم خود و تیمش را به ثمر برساند. روی یک ضربه کرنر بود که توپ برگشتی، پشت محوطه جریمه به دیبالا رسید و او هم با یک ضربه تماشایی، دروازه یانگ بویز را باز کرد اما رونالدو که مقابل دروازه قرار داشت، در تلاش برای منحرف کردن توپ، باعث شد کمک داور گل را افساید اعلام کند و به این ترتیب، یوونتوس با همان نتیجه ۲ بر یک شکست خورد. هر چند منچستر یونایتد هم در خانه والنسیا ۲ بر یک باخت تا صدرنشینی یوونتوس حفظ شود اما این باعث نشد که اقدام رونالدو، با واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی روبرو نه‌نشود. این کاربران از اینکه رونالدو با خودخواهی اجازه نداد هم‌تیمی آرزائیش‌اش به گل برسد، ابراز ناخشنودی کردند.

- ناراحت‌کننده است که گل زیبایی دیبالا به دلیل دخالت رونالدو، پذیرفته نشد.  
- رونالدو می‌خواست با آن ضربه چه کار کند!  
- رونالدو... تو یک گل را از ما گرفتی  
- رونالدو، اجازه نداد دیبالا ۲ گله شود.  
رونالدو همیشه... شرم‌آور!

- رونالدو تلاش کرد ضربه دیبالا را بدزد  
در واکنش به تیم او باخت زیرا او خیلی خودخواه بود و نمی‌توانست اجازه بدهد هم‌تیمی‌اش گل بزند. مردم می‌گویند او یک لیدر است اما مسی نه. با این کار بحث تمام می‌شود.  
در همین مدت کوتاه حضور رونالدو در یوونتوس، این دومین باری است که حرکت او روی گلزنی هم‌تیمی‌هایش، حاشیه‌ساز می‌شود. در یکی از اولین بازی‌های او با پیراهن بوهه هم بعد از اینکه ضربه‌اش تبدیل به گل نشد و پس از آن، ماریو مانزوکیچ دروازه حریف را باز کرد، به جای شادی، حالتی عصبانی به خودش گرفت و این با واکنش هواداران بوهه روبرو شد که او را به خودخواهی متهم کردند. البته بعد از اتفاق تعداد محدودی نیز تلاش کردند تا از اقدام رونالدو دفاع و حرکت او را توجیه کنند. یک کاربر نوشت: «گل مردود این تقصیر رونالدو نبود!! مهم نیست، ما همچنان صعود می‌کنیم. من فکر می‌کنم رونالدو به خاطر این حرکت خیلی سرزنش می‌شود اما نباید فراموش کنید که او پانس گل را به دیبالا داد، بنابراین کسی نباید از حرکت او ناراحت شود». و کاربر دیگری هم یادآور شد: «ماشای رونالدو در این دیدار تنها نشان داد که حتی بهترین‌ها هم می‌توانند روز بد داشته باشند». به این ترتیب، آخرین دیدار یوونتوس در مرحله گروهی لیگ قهرمانان، مانند اولین دیدار در این مرحله، برای ستاره برتغال به برحاشیه بود. در نخستین دیدار این فصل چمپیونزلیگ مقابل والنسیا، بعد از درگیری با مدافع والنسیا، از زمین اخراج شد و دیدار رفت مقابل یانگ بویز در تورین را از دست داد.

**روایت روسی****رنالی‌ها خیلی مضطرب بودند**

ایوان اولیباکوف به تشریح شرایط بازیکنان رئال مادرید پس از پذیرش شکست ۳ بر صفر خانگی در هفته پایانی مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا پرداخت. ایوان اولیباکوف در مصاحبه با روزنامه اسپورت ایزوستیای روسیه گفت: بازیکنان رئال مادرید پس از پایان بازی برگشت همانند بازی رفت در مسکو بسیار مضطرب بودند. آنقدر سریع زمین را ترک کردند که هیچ یک از بازیکنان زسکا مسکو زمانی نداشتند به سمت آنها بروند. حتی نتوانستیم پیراهن‌های‌مان را با هم تعویض کنیم که این اتفاق در رختکن رخ داد. تیم زسکا مسکو با وجود پیروزی ۳ بر صفر برابر رئال مادرید به خاطر شکست خانگی رم مقابل ویکتوریا جمهوری چک از صعود به مرحله یک‌شانزدهم لیگ اروپا باز ماند.

**کیوسک****گازتا جهنم میلان****موندوپورتیوو استقبال می‌کنند****کوریره هت تریک!****آ‌اس****یک پای ایسکو بیرون است**